
 

         
 
 

 

DECRETO nº 051/2025 de 22 de janeiro de 2025. 

 Nomear    Coordenadores Pedagógicos 
Interinos do   Ensino Infantil e Pré-
escolar da Rede     Municipal         de 
Educação. 

O PREFEITO MUNICPAL DE CRISTALÂNDIA – TO, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais. 

Resolve: 

Art. .1º - Nomear no cargo Comissionado como Coordenadores Pedagógicos Interinos 

do Ensino Infantil e Pré-escolar da Rede Municipal de Educação do Município de 

Cristalândia – TO, da Secretaria Municipal de Educação, a seguir: 

ALLYNYE DO ESPIRITO SANTO COSTA 

ROSANGELA MATOS FERREIRA DE ANDRADE 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

para 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA, Estado do Tocantins, 

aos 22 dias do mês de janeiro de 2025. 

 

 

WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 


		2025-01-23T11:39:52-0300
	WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA:41388356104




